Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва

(в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Леуши 

от 26 ноября 2018 года № 30 «О внесении изменений в протокол заседания

Совета депутатов сельского поселения Леуши 

от 20 сентября 2018 года»)

20.09.2018 



                                                                              с. Леуши
16.00 часов
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:

	1. 
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2. 
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3. 
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	4. 
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	5. 
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	6. 
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	7. 
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	8. 
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	9. 
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9

	10. 
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


На заседании присутствовали:

1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

1. Об избрании счетной комиссии.
Докладывает: В.И. Яковлева, депутат по избирательному округ № 10

2. Об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши.
 
Докладывает: В.И. Яковлева, депутат по избирательному округ № 10

3. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывает: председатель Совета депутатов.

4. О структуре Совета депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывает: председатель Совета депутатов.

5. Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывает: председатель Совета депутатов.

6. Об образовании временной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывает: П.Н. Злыгостев, глава сельского поселения Леуши.

7. Об избрании (делегировании) депутата Совета депутатов сельского поселения Леуши в Думу Кондинского района.
Докладывает: председатель Совета депутатов.

П.Н. Злыгостев: Согласно пункту 8 статьи 18 Устава муниципального образования сельское поселение Леуши и пункту 1 главы V Регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши заседание открывает старейший по возрасту депутат Совета поселения Вера Ивановна ЯКОВЛЕВА. 
В.И. Яковлева: Слово предоставляется председателю избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Леуши ФИРСОВОЙ Оксане Анатольевне для информационного сообщения об итогах выборов депутатов Совета сельского поселения Леуши четвёртого созыва.

Выступает председатель избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Леуши и зачитывает постановление избирательной комиссии о выборах депутатов сельского поселения Леуши
В.И. Яковлева: Слово для приветствия предоставляется главе сельского поселения Леуши Злыгостеву Павлу Николаевичу.
Глава сельского поселения Леуши поздравляет избранных депутатов.
В.И. Яковлева: У вас на руках имеется проект повестки первого заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва. Какие будут предложения? 
И.Г. Зуев: Есть предложение утвердить повестку дня.
Совет депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва решил:
Утвердить повестку дня первого заседания Совета  депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва
Голосовали: За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Решили: принять предложенную повестку заседания. 

В.И. Яковлева: Уважаемые депутаты! Согласно Регламенту до момента избрания председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши рассмотрим два первых вопроса утвержденной повестки дня.
Согласно пункту 9 статьи 18 Устава муниципального образования  сельское поселение Леуши и статье 5 главы V Регламента работы Совета поселения мы должны открытым голосованием избрать председателя Совета поселения.
Уважаемые депутаты! Для проведения голосования и определения его результатов нам необходимо избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек.
1. СЛУШАЛИ: Об избрании счетной комиссии 
Докладывал: В.И. Яковлева

В.И. Яковлева: Предлагаю в счетную комиссию включить Надежду Михайловну Сульдину, Татьяну Леонидовну Сапожникову, Алевтину Анатольевну Чернавскую.
Есть предложение утвердить протокол № 1 счетной комиссии.

Совет поселения  решил: 

1. Избрать счетную комиссию Совета поселения в следующем составе:
Сульдина Надежда Михайловна, депутат по избирательному округу № 2;

Сапожникова Татьяна Леонидовна, депутат по избирательному округу № 7;

Чернавская Алевтина Анатольевна, депутат по избирательному округу № 8.

Голосовали: За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши  
Докладывал: В.И. Яковлева

Выступили: депутаты Совета депутатов сельского поселения Леуши.
В.И. Яковлева: Я предлагаю Игоря Георгиевича Зуева.
С.Ш. Хакимов: Я предлагаю Леонарда Фанилевича Насибуллина.
В.И. Яковлева: Есть предложение закончить выдвижение кандидатов на должность председателя Совета. Кто за? Против? Воздержался?
Слово предоставляется кандидатам.
В.И. Яковлева: Предлагаю голосовать открыто. В списке предложенных кандидатур Зуев Игорь Георгиевич и Насибуллин Леонард Фанилевич. Приступаем к голосованию? Кто за? Против? Воздержался?  
Голосовали: За  – 10, против – 0, воздержались – 0.

В.И. Яковлева: Слово предоставляется председателю счетной комиссии Надежде Михайловне Сульдиной, депутату по избирательному округу № 2.
Есть предложение утвердить протокол № 2 счетной комиссии по выборам председателя Совета поселения.
Совет поселения решил:
1. Избрать председателем Совета поселения депутата от избирательного округа № 9 Игоря Георгиевича Зуева.
Результаты голосования:
Голосовали: За  – 8, против – 0, воздержались – 2.

Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

           Полномочия по ведению заседания Совета поселения передаются председателю Зуеву Игорю Георгиевичу. 

3. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши  
Докладывал: И.Г. Зуев, председатель Совета депутатов

Выступили: депутаты Совета депутатов сельского поселения Леуши
И.Г. Зуев: Я предлагаю Ольгу Юрьевну Поливцеву.
Л.Ф. Насибуллин: Я предлагаю Сейфуллу Шарафулловича Хакимова.
И.Г. Зуев: Есть предложение закончить выдвижение кандидатов на должность заместителя председателя Совета. Кто за? Против? Воздержался?
Слово предоставляется кандидатам.
И.Г. Зуев: Предлагаю голосовать открыто. В списке предложенных кандидатур Ольга Юрьевна Поливцева и Сейфулла Шарафуллович Хакимов. Приступаем к голосованию? Кто за? Против? Воздержался?  
Голосовали: За – 10, против – 0, воздержались – 0.

И.Г. Зуев: Слово предоставляется председателю счетной комиссии Надежде Михайловне Сульдиной, депутату по избирательному округу № 2.
Есть предложение утвердить протокол № 3 счетной комиссии по выборам заместителя председателя Совета поселения.
Совет поселения решил:
1. Избрать заместителем председателя Совета поселения Леуши депутата по избирательному округу № 4 Ольгу Юрьевну Поливцеву.
Результаты голосования: За – 8, против – 0, воздержались – 2.

Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

4. СЛУШАЛИ: О структуре Совета депутатов сельского поселения Леуши

Докладывал: И.Г. Зуев, председатель Совета депутатов.

И.Г. Зуев: Нам необходимо утвердить структуру Совета депутатов, которая состоит из председателя, заместителя председателя и трех комиссий.

И.Г. Зуев: Вопросы есть? Прошу голосовать по предложенному проекту решения. 

За – 10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

5. СЛУШАЛИ: Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Леуши

Докладывал: И.Г. Зуев,  председатель Совета депутатов.

И.Г. Зуев: Необходимо утвердить Положение о комиссиях Совета депутатов сельского поселения Леуши. Предлагаю образовать из депутатов Совета депутатов три постоянные комиссии: мандатную комиссию, постоянную комиссию по социальным вопросам и правопорядку, культуре, спорту и по делам молодежи, постоянную комиссию по финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству. Ваши предложения? 
Л.Ф. Насибуллин: Я хочу работать в комиссии по финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству.

С.Ш. Хакимов: Я также хочу работать в этой комиссии.
А.А. Чернавская: Я могу работать в комиссии по социальным вопросам и правопорядку, культуре, спорту и по делам молодежи.
П.Н. Злыгостев: Я хотел бы видеть Леонарда Фанилевича в составе мандатной комиссии.

И.Г. Зуев: Предлагаю следующие составы комиссий. 
1. Мандатная комиссия в количестве 3 человек в составе: 

Насибуллин Леонард Фанилевич,  депутат по избирательному округу № 3;

Редикульцева Валентина Николаевна,  депутат по избирательному округу № 6;

Яковлева Вера Ивановна,  депутат по избирательному округу № 10.

2. Постоянная комиссия по социальным вопросам и правопорядку, культуре, спорту и по делам молодежи в количестве 3 человек в составе: 

Исайкина Мария Ивановна,  депутат по избирательному округу № 5;

Сапожникова Татьяна Леонидовна,  депутат по избирательному округу № 7.

Чернавская Алевтина Анатольевна,  депутат по избирательному округу № 8;

3. Постоянная комиссия по финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству в количестве 4 человек в составе: 

Хакимов Сейфулла Шарафуллович,  депутат по избирательному округу № 1;

Сульдина Надежда Михайловна,  депутат по избирательному округу № 2;

Поливцева Ольга Юрьевна,  депутат по избирательному округу № 4;

Зуев Игорь Георгиевич, депутат по избирательному округу № 9.

И.Г. Зуев: Предложения приняты. Теперь необходимо избрать в каждой комиссии председателя и секретаря. 
Л.Ф. Насибуллин: Я предлагаю свою кандидатуру в председатели мандатной комиссии.

В.И. Яковлева: Я предлагаю секретарем избрать Валентину Николаевну Редикульцеву.

И.Г. Зуев: Прошу голосовать членов комиссии. 

Голосовали: За – 3, против – 0, воздержались – 0.

А.А. Чернавская: Я предлагаю избрать председателем комиссии по социальным вопросам и правопорядку, культуре, спорту и по делам молодежи Татьяну Леонидовну Сапожникову.
Т.Л. Сапожникова: Я предлагаю секретарем избрать Алевтину Анатольевну Чернавскую.

И.Г. Зуев: Прошу голосовать членов комиссии. 

Голосовали: За – 2, против – 0, воздержались – 1.

И.Г. Зуев: Я предлагаю председателем комиссии по финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству избрать Надежду Михайловну Сульдину.

Н.М. Сульдина: Я предлагаю секретарем избрать Ольгу Юрьевну Поливцеву.
И.Г. Зуев: Прошу голосовать членов комиссии. 

Голосовали: За – 4, против – 0, воздержались – 0.

И.Г. Зуев: Прошу голосовать по предложенному проекту решения. 

За – 10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

6. СЛУШАЛИ: Об образовании временной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши

Докладывал: П.Н. Злыгостев, глава сельского поселения Леуши.

П.Н. Злыгостев: Уважаемые депутаты, я предлагаю образовать из вашего состава временную комиссию по контролю за использованием муниципального жилого фонда. Некоторые граждане, получившие жилье по договорам социального найма, не соблюдают правила содержания жилья. В с. Леуши это улицы Полевая, Заречная, Школьная. Необходимо обследовать данное жилье, провести беседы с людьми. Предлагаю включить в состав временной комиссии Леонарда Фанилевича Насибуллина, Сейфуллу Шарафулловича Хакимова, Надежду Михайлову Сульдину.
Л.Ф. Насибуллин: Необходимо определить период работы данной комиссии.

П.Н. Злыгостев: Предлагаю до конца года. Если будут положительные результаты, то продолжим работу в данном направлении. 

Л.Ф. Насибуллин: В состав комиссии можно привлекать руководителей учреждений, членов общественного совета, специалистов по согласованию.  

И.Г. Зуев: Вопросы еще есть? Прошу голосовать по предложенному проекту решения. 

За – 10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

7. СЛУШАЛИ: Об избрании (делегировании) депутата Совета депутатов сельского поселения Леуши в Думу Кондинского района

Докладывал: И.Г. Зуев, председатель Совета депутатов.

И.Г. Зуев: Нам необходимо одного из депутатов делегировать в Думу Кондинского района. Ваши предложения? 
С.Ш. Хакимов: Я предлагаю Леонарда Фанилевича Насибуллина.
В.И. Яковлева: Я предлагаю Игоря Георгиевича Зуева.

И.Г. Зуев: Предлагаю голосовать открыто по каждому из кандидатов. 

Леонард Фанилевич Насибуллин

За – 2, против – 0, воздержалось – 8.

Игорь Георгиевич Зуев

За – 8, против – 0, воздержалось – 2.

И.Г. Зуев: Избрать (делегировать) депутата по избирательному округу № 9 Игоря Георгиевича Зуева в Думу Кондинского района.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

И.Г. Зуев: Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Л.Ф. Насибуллин: Предлагаю начинать заседание с утверждения регламента работы, определить время для выступающих. В повестке предлагаю предусмотреть пункт «Разное». А также определить время и место приема депутатами граждан по личным вопросам. 

П.Н. Злыгостев: Докладчиков мы приглашаем согласно повестке. Они докладывают, отвечают на вопросы и уходят. Также предлагаю после рассмотрения всех вопросов повестки  высказывать свои предложения и замечания по ведению заседания.

И.Г. Зуев: Предложения приняты. На этом заседание Совета депутатов объявляется закрытым. Спасибо за работу. 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         






И.Г. Зуев           

